
 

Україна 

Місцеве самоврядування 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ CЛОБОЖАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

ДНІПРОВСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

 

від 18 липня 2018 року                                  №   292 
 

“Про внесення змін до рішення виконкому від 20.09.2017 року 

  № 430 “Про запровадження моделі адміністрування  

  надання соціальних послуг із соціальної  

  підтримки населенню Слобожанської ОТГ” 

 
             З метою забезпечення виконання повноважень у сфері соціального захисту населення 

в ОТГ, згідно із законами України «Про добровільне об’єднання територіальних громад», 

«Про місцеве самоврядування в Україні», керуючись Сімейним Кодексом України, 

Постановою Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 року № 866, наказом Мінсоцполітики 

від 21.06.2017 №1030 «Про деякі питання діяльності об’єднаної територіальної громади 

щодо виконання послуг із соціальної підтримки населенню», виконавчий комітет 

Слобожанської селищної ради 

ВИРІШИВ: 

            1. Внести зміни до рішення виконкому від 20.09.2017 року № 430 “Про 

запровадження моделі адміністрування надання соціальних послуг із соціальної підтримки 

населенню Слобожанської ОТГ” та затвердити оновлений перелік послуг з соціальної 

підтримки населення, які надаються Службою у справах дітей Слобожанської селищної ради 

(додаток 1). 

           2. Координацію роботи щодо виконання даного рішення покласти на начальника 

Служби у справах дітей – Діденко О.Б. 

            3. Контроль за виконання даного рішення покласти на секретаря селищної ради 

(виконкому) Лагоду Л.В. 

 
 
 

СЕЛИЩНИЙ  ГОЛОВА                     І.М. КАМІНСЬКИЙ 

 

 

 

 



                                                                                                                        Додаток 1 

                                                                                                                                    ЗАТВЕРДЖЕНО 

                                                                                                                                         рішення виконкому 

 від 18.07.2018 № 292 

 

 

Перелік послуг із соціальної підтримки населення, 

що надаються мешканцям Слобожанської ОТГ 

 
№ 

з/п 

Назва соціальної послуги Надавач послуги 

1 виявлення дітей, залишених без батьківського 

піклування (зокрема знайдених, підкинутих дітей, 

дітей, життю або здоров’ю яких загрожує небезпека) 

Служба у справах дітей  

2 забезпечення реєстрації народження підкинутої, 

знайденої дитини, дитини, покинутої в пологовому 

будинку, іншому закладі охорони здоров’я, дитини, 

мати якої померла чи місце проживання матері 

встановити неможливо 

Служба у справах дітей  

3 забезпечення тимчасового влаштування дітей, 

залишених без батьківського піклування, та прийняття 

рішень про доцільність (недоцільність) повернення 

таких дітей, а також дітей, які перебувають у складних 

життєвих обставинах і були охоплені різними 

формами тимчасового влаштування, до батьків або 

осіб, які їх замінюють 

Служба у справах дітей  

4 тимчасове влаштування дитини в притулок для дітей, 

центр соціально- психологічної реабілітації дітей, або 

центр соціальної підтримки дітей та сімей 

 

5 вжиття заходів щодо надання статусу дитини-сироти 

або дитини, позбавленої батьківського піклування, 

його зміни 

Служба у справах дітей  

6 вжиття заходів щодо влаштування дітей-сиріт, дітей, 

позбавлених батьківського піклування під опіку, 

піклування 

Служба у справах дітей  

7 вжиття заходів щодо влаштування дитини-сироти, 

дитини, позбавленої батьківського піклування, до  

закладу освіти, охорони здоров’я або іншого дитячого 

закладу 

Служба у справах дітей  

8 здійснення: 

контролю умов утримання і виховання дітей та 

перевірки стану роботи із соціально-правового 

захисту дітей у закладах для  дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування, спеціальних 

установах і закладах соціального захисту для дітей 

незалежно від форми власності; 

перевірки стану виховної роботи з дітьми у 

закладах освіти за місцем проживання 

Служба у справах дітей  

9 організація та проведення разом з іншими 

структурними підрозділами об’єднаної територіальної 

громади, уповноваженими підрозділами органів 

Національної поліції заходів щодо соціального 

Служба у справах дітей  



захисту дітей, виявлення причин, що зумовлюють 

дитячу бездоглядність і безпритульність (організацію 

профілактичних заходів (рейдів) 

10 забезпечення ведення обліку дітей, які перебувають у 

складних життєвих обставинах 

Служба у справах дітей  

11 забезпечення захисту житлових і майнових прав дітей, 

зокрема розгляд питань щодо вчинення правочинів з 

майном дітей, збереження наявного майна, а також 

сприяння в отриманні житла дітьми-сиротами та 

дітьми, позбавленими батьківського піклування, які 

його не мають 

Служба у справах дітей  

12 вжиття заходів щодо повернення в Україну 

позбавлених батьківського піклування дітей, які є 

громадянами України: взаємодія із закордонними 

дипломатичними установами України, організація 

зустрічі дитини на території України, її тимчасового 

влаштування 

Служба у справах дітей  

13 забезпечення повернення дітей-іноземців до місць 

їхнього постійного проживання 

Служба у справах дітей  

14 забезпечення соціального захисту дітей, розлучених із 

сім’єю, дітей-біженців, дітей, які потребують 

додаткового захисту 

Служба у справах дітей  

15 підготовку рішень виконавчого органу, як органу 

опіки та піклування  та його висновків при розгляді 

судом спорів щодо визначення імені, прізвища, по 

батькові дитини, участі одного з батьків у вихованні 

дитини, місця проживання дитини 

Служба у справах дітей  

16 забезпечення соціального захисту внутрішньо 

переміщених дітей без супроводу законних 

представників на підставі заяви про взяття дитини на 

облік як особи,  переміщеної з тимчасово окупованої 

території або району проведення антитерористичної 

операції, поданої  до структурного підрозділу з питань 

соціального захисту населення місцевої 

держадміністрації 

Служба у справах дітей  

17 участь у допиті малолітніх і неповнолітніх свідків, 

судовому розгляді за участю неповнолітнього 

обвинуваченого 

Служба у справах дітей  

18 здійснення контролю за цільовим використанням 

аліментів 

Служба у справах дітей  

19 перевірка за необхідності умов роботи працівників, 

яким не виповнилось 18  років, на підприємствах, в 

установах та організаціях різних форм власності 

 

Служба у справах дітей  

20 розгляд звернень і повідомлень з приводу вчинення 

насильства в сім’ї та жорстокого поводження з дітьми 

Служба у справах дітей  

21 соціальні послуги особам, які постраждали від 

насильства в сім’ї  

Служба у справах дітей  

 
 

Секретар селищної ради (виконкому)                                                  Л.В. Лагода 


